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Tourismusverein Tschiertschen/Praden, Oberdorf 63a, 7064 Tschiertschen

Bilanz
(in CHF)

AbschlussAbschluss Veränderung
31.12.202131.12.2022

Aktiven 161'674.33141'786.23 -19'888.10

Umlaufvermögen 161'748.48141'779.23 -19'969.25

Flüssige Mittel 139'062.08119'136.13 -19'925.95
1000  Kasse 3'940.0014'561.61 10'621.61
1020  Konto GKB 40'409.508'729.45 -31'680.05
1024  Konto Postfinance 94'712.5895'845.07 1'132.49

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 21'931.4021'983.10 51.70
1100  Debitoren 21'931.4021'983.10 51.70

Vorräte und nicht fakturierte Dienstleistungen 755.00660.00 -95.00
1200  Warenlager 755.00660.00 -95.00

Anlagevermögen -74.157.00 81.15

Finanzanlagen 2.002.00 0.00
1400  Aktien BBT 1.001.00 0.00
1401  Anteilsscheine IST 1.001.00 0.00

Mobile Sachanlagen -77.154.00 81.15
1500  Maschinen und Apparate 1.001.00 0.00
1510  Mobiliar und Einrichtungen 1.001.00 0.00
1520  Büromaschinen 1.001.00 0.00
1530  Fahrzeug 1.001.00 0.00
1550  Lotto und Lautsprecheranlage -81.150.00 81.15

Immobile Sachanlagen 1.001.00 0.00
1600  Geschäftsliegenschaften 1.001.00 0.00
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Tourismusverein Tschiertschen/Praden, Oberdorf 63a, 7064 Tschiertschen

Bilanz (Fortsetzung)

AbschlussAbschluss Veränderung
31.12.202131.12.2022

Passiven 161'674.33141'786.23 -19'888.10

Fremdkapital 6'395.003'581.15 -2'813.85

Kurzfristiges Fremdkapital 4'260.001'500.00 -2'760.00

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 4'260.001'500.00 -2'760.00
2000  Kreditoren 4'260.001'500.00 -2'760.00

Langfristiges Fremdkapital 2'135.002'081.15 -53.85

Langfristige verzinsliche Verbindlichkeiten 2'000.002'000.00 0.00
2401  Hypothek auf Geschäftsliegenschaft 2'000.002'000.00 0.00

Übrige langfristige Verbindlichkeiten 135.0081.15 -53.85
2500  Gutscheine 135.000.00 -135.00
2550  Lotto und Lautsprecheranlage 0.0081.15 81.15

Eigenkapital 155'279.33138'205.08 -17'074.25

Vereinskapital 155'279.33138'205.08 -17'074.25
2800  Eigenkapital 155'279.33138'205.08 -17'074.25
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Tourismusverein Tschiertschen/Praden, Oberdorf 63a, 7064 Tschiertschen

Erfolgsrechnung
(in CHF)

ErfolgErfolg Veränderung
01.11.202001.01.2022

-31.12.2021-31.12.2022

Nettoerlöse aus Lieferungen und Leistungen 63'794.2584'249.19 20'454.94

Produktionserlöse 62'500.0062'500.00 0.00
3000  Gemeindebeitrag 62'500.0062'500.00 0.00

Handelserlöse 2'095.1028.70 -2'066.40
3200  Verkauf Laden 2'095.1028.70 -2'066.40

Einnahmen Projekte 0.0012'699.54 12'699.54
3300  Einnahmen Nostalgiepostauto 0.0011'247.97 11'247.97
3301  Einnahmen Stellplätze 0.001'451.57 1'451.57

Dienstleistungserlöse 130.008'870.00 8'740.00
3400  Mitgliederbeiträge 130.008'870.00 8'740.00

Übrige Erlöse aus Lieferungen und Leistungen -930.85150.95 1'081.80
3680  Sonstige Erlöse -930.85150.95 1'081.80

Betrieblicher Ertrag aus Lieferungen und Leistungen 63'794.2584'249.19 20'454.94
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Tourismusverein Tschiertschen/Praden, Oberdorf 63a, 7064 Tschiertschen

Erfolgsrechnung (Fortsetzung)

ErfolgErfolg Veränderung
01.11.202001.01.2022

-31.12.2021-31.12.2022

Material- und Warenaufwand -58'727.78-89'784.40 -31'056.62

Materialaufwand -15'332.85-16'646.45 -1'313.60
4000  Unterhalt und Infrastruktur -15'332.85-16'646.45 -1'313.60

Aufwand Anlässe -16'800.00-2'303.45 14'496.55
4200  Anlässe -16'800.00-2'303.45 14'496.55

Aufwand Eisbahnhüttli 0.00-7'843.75 -7'843.75
4500  Eisbahnhüttli 0.00-7'843.75 -7'843.75

Aufwand Projekte -26'594.93-62'990.75 -36'395.82
4801  Erlebnisstall 0.00-8'802.05 -8'802.05
4802  Nostalgiepostauto -23'482.94-24'838.30 -1'355.36
4804  Outdoor Übernachtungen 148.01-576.20 -724.21
4805  Projekte -3'260.00-28'774.20 -25'514.20

Bruttoergebnis nach Material- und Warenaufwand 5'066.47-5'535.21 -10'601.68
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Tourismusverein Tschiertschen/Praden, Oberdorf 63a, 7064 Tschiertschen

Erfolgsrechnung (Fortsetzung)

ErfolgErfolg Veränderung
01.11.202001.01.2022

-31.12.2021-31.12.2022

Personalaufwand -5'069.25-3'000.00 2'069.25

Personalaufwand Produktion -5'069.25-3'000.00 2'069.25
5001  Vorstandsentschädigungen -3'000.00-3'000.00 0.00
5007  Sozialversicherungsaufwand -2'069.250.00 2'069.25

Bruttoergebnis nach Personalaufwand -2.78-8'535.21 -8'532.43
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Tourismusverein Tschiertschen/Praden, Oberdorf 63a, 7064 Tschiertschen

Erfolgsrechnung (Fortsetzung)

ErfolgErfolg Veränderung
01.11.202001.01.2022

-31.12.2021-31.12.2022

Übriger betrieblicher Aufwand -6'615.80-4'290.20 2'325.60

Raumaufwand 0.00-120.00 -120.00
6000  Mietzins 0.00-120.00 -120.00

Unterhalt, Reparatur, Ersatz (URE); Leasing mobile Sachanlagen 0.00-270.00 -270.00
6100  URE Maschinen und Apparate 0.00-270.00 -270.00

Sachversicherungen, Abgaben, Gebühren, Bewilligungen -2'854.05-1'298.80 1'555.25

Sachversicherungen -2'854.05-1'298.80 1'555.25
6300  Versicherungsprämien -2'854.05-1'298.80 1'555.25

Verwaltungs- und Informatikaufwand -1'851.25-2'601.40 -750.15

Verwaltungsaufwand -1'851.25-2'601.40 -750.15
6500  Büromaterial 82.25-164.70 -246.95
6503  Fachliteratur, Zeitungen, Zeitschriften -258.00-129.00 129.00
6513  Porti -2.00-271.85 -269.85
6520  Beiträge und Spenden -1'157.60-1'449.95 -292.35
6530  Buchführung -515.90-585.90 -70.00

Sonstiger betrieblicher Aufwand -1'910.500.00 1'910.50
6700  Sonstiger Aufwand -1'910.500.00 1'910.50

Betriebliches Ergebnis vor Abschreibungen, Wertberichtigungen
Finanzerfolg & Steuern (EBITDA) -6'618.58-12'825.41 -6'206.83

Betriebliches Ergebnis vor Finanzerfolg und Steuern (EBIT) -6'618.58-12'825.41 -6'206.83

Finanzaufwand und Finanzertrag -192.99-116.10 76.89

Finanzaufwand -192.99-116.10 76.89
6900  Bankkreditzinsaufwand -192.990.00 192.99
6900  Kontogebühren 0.00-116.10 -116.10

Betriebliches Ergebnis vor Steuern (EBT) -6'811.57-12'941.51 -6'129.94
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Tourismusverein Tschiertschen/Praden, Oberdorf 63a, 7064 Tschiertschen

Erfolgsrechnung (Fortsetzung)

ErfolgErfolg Veränderung
01.11.202001.01.2022

-31.12.2021-31.12.2022

Betrieblicher Nebenerfolg -2'663.95-4'132.74 -1'468.79

Erfolg aus betrieblichen Liegenschaften -2'663.95-4'132.74 -1'468.79

Erfolg betriebliche Liegenschaft -2'663.95-4'132.74 -1'468.79
7510  Hypothekarzinsaufwand -120.00-60.00 60.00
7511  Liegenschaftsunterhalt Eisbahnhüttli -2'543.95-4'072.74 -1'528.79

Jahresgewinn oder Jahresverlust -9'475.52-17'074.25 -7'598.73


